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日本自動車輸入組合

2007年度輸入車新規登録台数（速報）

  2007年度（2007.4～2008.3）における外国メーカー車の輸入車新規登録台数は227,159台となり、

前年度（240,588台）と比べ5.6%の減少となった。

  なお、日本メーカー車を含めた輸入車新規登録台数の合計は、264,658台で、前年度（256,415台）と

比べ3.2%の増加となった。

2007年度 (a) 2006年度 (b)
(200７.4～2008.3） (2006.4～2007.3）

乗用車 225,601 238,575 94.6

貨物車 1,551 1,988 78.0

バス 7 25 28.0

外国メーカー車 227,159 240,588 94.4

乗用車 36,239 15,110 239.8

貨物車 1,260 717 175.7

バス

日本メーカー車 37,499 15,827 236.9

乗用車計 261,840 253,685 103.2

貨物車計 2,811 2,705 103.9

バス計 7 25 28.0

輸入車総計 264,658 256,415 103.2

a/b%



車名別輸入車新規登録台数  （乗用車、貨物、バス合計）
2007年度

2007年度

（2007.4～2008.3）

2006年度

（2006.4～2007.3）
台数(a) シェア% 台数(b) シェア%

VW 51,619 19.50 53,410 20.83 96.6
BMW 45,809 17.31 48,918 19.08 93.6
Mercedes-Benz 45,428 17.16 48,691 18.99 93.3
Nissan 25,987 9.82 52 0.02 49,975.0
Audi 15,320 5.79 14,649 5.71 104.6
BMW MINI 14,015 5.30 13,073 5.10 107.2
Volvo 10,892 4.12 10,623 4.14 102.5
Peugeot 8,087 3.06 9,669 3.77 83.6
Toyota 7,142 2.70 9,943 3.88 71.8
Ford 4,551 1.72 5,910 2.30 77.0
Porsche 4,325 1.63 3,437 1.34 125.8
Honda 4,095 1.55 5,274 2.06 77.6
Alfa Romeo 3,559 1.34 3,780 1.47 94.2
JEEP 2,793 1.06 2,143 0.84 130.3
Citroen 2,247 0.85 2,361 0.92 95.2
Renault 2,221 0.84 2,904 1.13 76.5
Jaguar 2,200 0.83 2,773 1.08 79.3
Chrysler 2,014 0.76 4,257 1.66 47.3
Dodge 1,816 0.69
Fiat 1,693 0.64 1,717 0.67 98.6
Land Rover 1,556 0.59 1,580 0.62 98.5
Chevrolet 1,152 0.44 1,654 0.65 69.6
Hyundai 943 0.36 1,484 0.58 63.5
Cadillac 808 0.31 965 0.38 83.7
Hummer 671 0.25 1,282 0.50 52.3
Maserati 533 0.20 382 0.15 139.5
Lotus 395 0.15 459 0.18 86.1
smart 385 0.15 1,456 0.57 26.4
Bentley 377 0.14 498 0.19 75.7
Ferrari 368 0.14 392 0.15 93.9
Saab 324 0.12 363 0.14 89.3
Mitsubishi 275 0.10 557 0.22 49.4
Aston Martin 274 0.10 243 0.09 112.8
GMC 181 0.07 223 0.09 81.2
Lamborghini 138 0.05 188 0.07 73.4
Lancia 99 0.04 149 0.06 66.4
BMW Alpina 92 0.03 107 0.04 86.0
Rover 55 0.02 132 0.05 41.7
Rolls Royce 51 0.02 50 0.02 102.0
MG 24 0.01 44 0.02 54.5
Morgan 20 0.01 13 0.01 153.8
GMDAT 19 0.01 36 0.01 52.8
Maybach 17 0.01 19 0.01 89.5
Pontiac 9 0.00 11 0.00 81.8
Unimog 9 0.00 8 0.00 112.5
Buick 5 0.00 9 0.00 55.6
Opel 5 0.00 430 0.17 1.2
Mini 4 0.00 3 0.00 133.3
Ssangyong 4 0.00 5 0.00 80.0
Autobianchi 2 0.00 5 0.00 40.0
Bugatti 2 0.00 1 0.00 200.0
DAEWOO 2 0.00 26 0.01
Saturn 2 0.00 1 0.00 200.0
Detomaso 1 0.00
Isuzu 1 0.00
Kia 3 0.00
Others 44 0.02 51 0.02 86.3
Total 264,658 100.00 256,415 100.00 103.2

※  「2007年度」の台数順で掲載

a/b%



外国メーカー車 （乗用車） 2007年度

2007年度

（2007.4～2008.3）

2006年度

（2006.4～2007.3）

台数(a) シェア% 台数(b) シェア%
VW 51,617 22.88 53,405 22.38 96.7
BMW 45,809 20.31 48,918 20.50 93.6
Mercedes-Benz 45,420 20.13 48,663 20.40 93.3
Audi 15,320 6.79 14,649 6.14 104.6
BMW MINI 14,015 6.21 13,073 5.48 107.2
Volvo 10,772 4.77 10,448 4.38 103.1
Peugeot 8,087 3.58 9,667 4.05 83.7
Porsche 4,325 1.92 3,437 1.44 125.8
Ford 3,959 1.75 5,413 2.27 73.1
Alfa Romeo 3,559 1.58 3,780 1.58 94.2
JEEP 2,793 1.24 2,143 0.90 130.3
Citroen 2,244 0.99 2,354 0.99 95.3
Renault 2,221 0.98 2,904 1.22 76.5
Jaguar 2,200 0.98 2,773 1.16 79.3
Chrysler 1,965 0.87 3,798 1.59 51.7
Fiat 1,693 0.75 1,717 0.72 98.6
Dodge 1,563 0.69
Land Rover 1,528 0.68 1,513 0.63 101.0
Chevrolet 952 0.42 1,339 0.56 71.1
Hyundai 943 0.42 1,484 0.62 63.5
Cadillac 651 0.29 742 0.31 87.7
Hummer 634 0.28 1,208 0.51 52.5
Maserati 533 0.24 382 0.16 139.5
Lotus 395 0.18 459 0.19 86.1
smart 385 0.17 1,456 0.61 26.4
Bentley 377 0.17 498 0.21 75.7
Ferrari 368 0.16 392 0.16 93.9
Saab 324 0.14 363 0.15 89.3
Aston Martin 274 0.12 243 0.10 112.8
Lamborghini 138 0.06 188 0.08 73.4
Lancia 99 0.04 149 0.06 66.4
BMW Alpina 92 0.04 107 0.04 86.0
GMC 88 0.04 96 0.04 91.7
Rover 53 0.02 130 0.05 40.8
Rolls Royce 51 0.02 50 0.02 102.0
MG 24 0.01 44 0.02 54.5
Morgan 20 0.01 13 0.01 153.8
GMDAT 19 0.01 36 0.02 52.8
Maybach 17 0.01 19 0.01 89.5
Pontiac 9 0.00 11 0.00 81.8
Buick 5 0.00 9 0.00 55.6
Opel 5 0.00 430 0.18 1.2
Mini 4 0.00 3 0.00 133.3
Ssangyong 4 0.00 5 0.00 80.0
Autobianchi 2 0.00 5 0.00 40.0
Bugatti 2 0.00 1 0.00 200.0
DAEWOO 2 0.00 9 0.00 22.2
Saturn 2 0.00 1 0.00 200.0
Detomaso 1 0.00
Kia 3 0.00
Others 39 0.02 44 0.02 88.6
小　計 225,601 100.00 238,575 100.00 94.6

※  「2007年度」の台数順で掲載

外国メーカー車新規登録台数

a/b%



外国メーカー車 （貨物車） 2007年度
2007年度

（2007.4～2008.3）

2006年度

（2006.4～2007.3）
台数(a) シェア% 台数(b) シェア%

Cadillac 157 10.12 223 11.22 70.4

Chevrolet 200 12.89 315 15.85 63.5

Chrysler 49 3.16 459 23.09 10.7

Citroen 3 0.19 7 0.35 42.9

DAEWOO 1 0.05

Dodge 253 16.31
Ford 592 38.17 497 25.00 119.1

GMC 92 5.93 127 6.39 72.4

Hummer 37 2.39 74 3.72 50.0

Land Rover 28 1.81 67 3.37 41.8

Mercedes-Benz 4 0.26 26 1.31 15.4

Rover 2 0.13 2 0.10 100.0

Unimog 9 0.58 8 0.40 112.5

Volvo 120 7.74 175 8.80 68.6

VW 2 0.13 4 0.20 50.0
Others 3 0.19 3 0.15 100.0

小　計 1,551 100.00 1,988 100.00 78.0
外国メーカー車（バス）

2007年度

（2007.4～2008.3）

2006年度

（2006.4～2007.3）
台数(a) シェア% 台数(b) シェア%

DAEWOO 16 64.00

Peugeot 2 8.00

Ford
GMC 1 14.29

Mercedes-Benz 4 57.14 2 8.00 200.0

VW 1 4.00

Others 2 28.57 4 16.00 50.0

小計 7 100.00 25 100.00 28.0

日本メーカー車 （乗用車）
2007年度

（2007.4～2008.3）

2006年度

（2006.4～2007.3）
台数(a) シェア% 台数(b) シェア%

ニッサン 25,986 71.71 51 0.34 50,952.9

トヨタ 6,151 16.97 9,767 64.64 63.0

ホンダ 4,091 11.29 5,265 34.84 77.7

ミツビシ 11 0.03 26 0.17 42.3

いすゞ 1 0.01

小計 36,239 100.00 15,110 100.00 239.8

日本メーカー車 （貨物車）
2007年度

（2007.4～2008.3）

2006年度

（2006.4～2007.3）
台数(a) シェア% 台数(b) シェア%

トヨタ 991 78.65 176 24.55 563.1
ミツビシ 264 20.95 531 74.06 49.7
ホンダ 4 0.32 9 1.26 44.4
ニッサン 1 0.08 1 0.14 100.0

小　計 1,260 100.00 717 100.00 175.7

2007年度

（2007.4～2008.3）

2006年度

（2006.4～2007.3）
台数(a) シェア% 台数(b) シェア%

乗用車 261,840 98.94 253,685 98.94 103.2

貨物車 2,811 1.06 2,705 1.05 103.9

バス 7 0.00 25 0.01 28.0

総合計 264,658 100.00 256,415 100.00 103.2

a/b%

日本メーカーの海外生産車 新規登録台数

※  「2007年度」の台数順で掲載

a/b%

a/b%

a/b%

a/b%

輸入車総計



　　　　　　　　　　　　　　　　都道府県別新規登録台数

乗用車 乗用車・貨物・バス合計

2007年度 (a) 2006年度 (b) 2007年度 (a) 2006年度 (b)
(2007.4～2008.3） (2006.4～2007.3） (2007.4～2008.3） (2006.4～2007.3）

北海道 7,395 6,440 114.8 7,459 6,547 113.9
青森 978 890 109.9 989 903 109.5
岩手 1,039 992 104.7 1,053 1,013 103.9
宮城 3,414 3,420 99.8 3,444 3,452 99.8
秋田 1,131 1,004 112.6 1,135 1,009 112.5
山形 1,430 1,345 106.3 1,496 1,448 103.3
福島 2,694 2,266 118.9 2,719 2,307 117.9
茨城 5,874 5,058 116.1 5,931 5,133 115.5
栃木 4,289 3,959 108.3 4,339 3,988 108.8
群馬 4,599 4,251 108.2 4,651 4,318 107.7
埼玉 13,284 12,877 103.2 13,467 13,071 103.0
千葉 12,391 12,087 102.5 12,501 12,228 102.2
東京 44,783 46,123 97.1 45,088 46,385 97.2
神奈川 27,121 25,941 104.5 27,429 26,213 104.6
山梨 1,806 1,745 103.5 1,829 1,777 102.9
新潟 3,443 3,179 108.3 3,474 3,202 108.5
富山 1,641 1,622 101.2 1,659 1,638 101.3
石川 2,132 2,052 103.9 2,156 2,079 103.7
長野 4,048 3,449 117.4 4,091 3,507 116.7
福井 1,706 1,595 107.0 1,726 1,615 106.9
岐阜 4,031 3,997 100.9 4,108 4,076 100.8
静岡 8,933 8,242 108.4 9,091 8,401 108.2
愛知 23,459 22,032 106.5 23,859 22,406 106.5
三重 3,841 3,882 98.9 3,877 3,941 98.4
滋賀 2,357 2,347 100.4 2,394 2,373 100.9
京都 5,296 5,153 102.8 5,334 5,181 103.0
大阪 17,677 17,184 102.9 17,840 17,306 103.1
奈良 2,648 2,551 103.8 2,665 2,568 103.8
和歌山 1,271 1,245 102.1 1,285 1,255 102.4
兵庫 12,579 12,452 101.0 12,665 12,508 101.3
鳥取 627 579 108.3 634 583 108.7
島根 600 507 118.3 606 512 118.4
岡山 3,178 3,122 101.8 3,202 3,153 101.6
広島 5,028 4,928 102.0 5,068 4,966 102.1
山口 2,119 1,970 107.6 2,145 1,981 108.3
徳島 1,176 1,344 87.5 1,202 1,357 88.6
香川 1,678 1,811 92.7 1,702 1,824 93.3
愛媛 1,862 1,813 102.7 1,887 1,828 103.2
高知 792 794 99.7 812 804 101.0
福岡 8,560 8,566 99.9 8,624 8,618 100.1
佐賀 780 796 98.0 787 806 97.6
長崎 1,188 1,241 95.7 1,198 1,250 95.8
熊本 1,983 2,021 98.1 2,010 2,043 98.4
大分 1,546 1,516 102.0 1,556 1,521 102.3
宮崎 1,092 1,044 104.6 1,100 1,059 103.9
鹿児島 1,454 1,394 104.3 1,472 1,398 105.3
沖縄 887 859 103.3 899 864 104.1
合　計 261,840 253,685 103.2 264,658 256,415 103.2

　　　　　　　2007年度

a/b% c/d%



2007年度 2006年度
(2007.4～2008.3） (2006.4～2007.3）

1 VW 51,619 53,410 96.6 19.5
2 BMW 45,809 48,918 93.6 17.3
3 Mercedes-Benz 45,428 48,691 93.3 17.2
4 Nissan 25,987 52 49,975.0 9.8
5 Audi 15,320 14,649 104.6 5.8
6 BMW MINI 14,015 13,073 107.2 5.3
7 Volvo 10,892 10,623 102.5 4.1
8 Peugeot 8,087 9,669 83.6 3.1
9 Toyota 7,142 9,943 71.8 2.7
10 Ford 4,551 5,910 77.0 1.7

車名別輸入車（乗用・貨物・バス合計）登録台数トップ10

順位 ブランド 前年比 シェア
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